L STATUTI )
1 SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

“LEGALE ALBANIA” Sh.p.k.
Sot, mé daté 25.01.2024, né bazé t& ligjit nr. 9901 t& datés 14.04.2008, “Mbi tregtarét dhe Shogérité
tregtare”, me vullnet t& ploté e t& liré t& shprehur né kété akt, ortakét e shoqérisé sé sapo themeluar
LEGALE ALBANIA Sh.p.k. hartojné kété statut si vijon:

Neni 1.

Emértimi i shoqérisé

Emri i shogérisé éshté “LEGALE ALBANIA™ Sh.p.k.. Shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar, person
juridik, do t€ regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) me emrin “LEGALE
ALBANIA” Sh.p.k.

Neni 2.

Selia

Selia ligjore e shoqérisé ndodhet né Rruga "Myslym Shyri", DOMUS Residence, suitat 16 — 17, Kodi
postar 1001, Njésia Bashkiake Nr.10, Tirang, Shqipéri. Pér arsye t& aktivitetit t&¢ saj mund (€
regjistrojé edhe seli dytésore brenda territorit t& Shqipérisé. Shoqéria mund t€ hapé degé (€ saj jashté
territorit t& Shqipérisé té cilat né ¢do rast duhet t& kené t& njéjtin objekt (€ aktivitetit tregtar me até t&
Shogérisé dhe t& jené paraprakisht t& autorizuara nga organet vendimarrése t& Shoqérisé.

Neni 3.

Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatja e shogérisé fillon né momentin qé ajo regjistrohet prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit
dhe &shté caktuar pér njé kohé té pacaktuar.

Shoqéria fiton personalitet juridik nga momenti kur regjistrohet prané QKB - s¢ Tirang.

Neni. 4.

Objekti i shoqérisé

Shoqéria, pérgjithésisht, ka pér objekt té& aktivitetit tregtar t& saj kryerjen e shérbimeve t€ konsulencés
dhe asistencés né fushat e ligjit, tatim taksave dhe gjithashtu promovimin dhe zhvillimin e aktiviteteve
shkencore dhe t& formimit né kéto fusha.

4.1 Shogéria ka si objekt t& aktivitetit t€ saj, veganérisht:

- kryerjen profesionale t& konsulencés dhe shérbimeve duke u pérqéndruar vegangrisht
te pérfaqésimi, asistenca dhe mbrojtja n& gjykim, konsulenca ligjore gjyqésore dhe
jashtégjyqésore né & gjitha fushat e s¢ drejtés q¢ kané t€ b&jné me shoqérité tregtare,
investimet ¢ huaja dhe, gjithashtu, né fushén e taksave e tatimeve. Shoqéria, népérmjet
ortakéve t& saj, t& punésuaréve, té asocuarve apo t& kontraktuarve rast pas rasti, merr
pérsipér dhe vé né zbatim asistencén, konsulenca ligjore dhe n¢ fushén e tatim taksave
qofshin ato edhe t& integruara me njéra - tjetrén n& territorin e Shqipérisé dhe jashte
saj sipas fushés sé pérfagésimit & dhéng. Pjesémarrja né projekte dhe/ose mundé€si
bashképunimi, né pérputhje me objektin e saj;



- Shogéria mund t& kryejé gjithé aktet q& i konsideron t& nevojshme ose thjesht t& duhura
pér pérmbushjen e objektit t¢ aktivitetit t& shoqérisé parashikuar né legjislacionin qé
éshté né fuqi n€ até fushé. Njékohésisht Shoggria, népérmjet profesionistéve t& saj,
mund té kryejé aktivitete t& formimit profesional ligjor dhe né fushén e tatim taksave
q€ u japin mundési t€ interesuarve pér tu regjistruar mé voné né Urdhra ose Dhoma
profesional.

4.2 Te gjitha aktivitetet e shérbimeve duhet té kryhen né limitet dhe né respektim t& normave qé
rregullojné ushtrimin e tyre dhe né zbatim té legjislacionit né fuqi. Né Shoqéri mund t€
pranohen profesionisté t& licensuar nga ana profesionale né fushén e ligjit dhe tatim taksave
té cilét, pérpara se t€ asociohen, duhet t& marrin pélgimin e organeve drejtuese t€ Shoqérisé
sipas Rregullores né fuqi pér té tilla procedura.

Neni 5.

Kapitali i shoqérisé

5.1.  Kapitali i shoqérisé éshté 200.000 (dyqindmijé/00) Lek. Kapitali i shoqéris¢ éshté i ndaré n&
3 (tre) kuota.

Kuotat i pérkasin:

Njé kuoté, e cila pérbén 45 % t€ kapitalit t€ shoqérisé, né pronési t& ortakut: Av. Xhesilda
Balashi lindur mé 15.07.1994 (sipas letérnjoftimit bashkélidhur);

Njé kuoté, e cila pérbén 10 % t& kapitalit t& shoqérisé, n& pronési t& ortakut: Av. Lulzim
Alushaj, lindur mé 08.12.1977 (sipas letérnjoftimit bashkélidhur);

Njé kuoté, e cila pérbén 45 % té kapitalit t& shoqérisé, né pronési t€ ortakut: Av. Eva Priska
lindur mé 28.05.1987 (sipas letérnjoftimit bashkélidhur);

Kapitali i shoqérisé mund t& rritet ose pakésohet dhe &shté krejtésisht i likujdueshém dhe i
nénshkrueshém nga ortaku/ortakét.

5.2, Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga kapitali fillestar, pasurité e luajtshme ose t& paluajtshme dhe
nga pasurité e futura né kapital ose q¢ do té futen dhe q¢ jané t¢ nevojshme pér kryerjen e
aktivitetit t& shoqérisé.

5.3.  Kuotat e kapitalit jang¢ derdhur nga ortakét né Banké, né llogariné rrjedhése né emér té
shoqérisé; derdhjet e kuotave regjistrohen né librin e llogarive té shoqérisé.

5.4  Te gjitha kuotat e kapitalit t& shoqgérisé jané t&€ nénshkruara nga ortakét dhe regjistrohen né
librin e llogarive t& shoqérisé.

5.5 Ortakét kané té drejtén qé t& térheqin kuotén e tyre q€ kané depozituar te kapitali i shoqérisé
né rast se shoqgéria nuk do té regjistrohet né QKB brenda 6 (gjasht¢) muajsh nga data ¢
depozitimit t& kuotave;

Neni 6.

Transferimi i kuotave té kapitalit té shoqéris¢

6.1.  Transferimi i kuotave &shté i vlefshém vetém nése rezulton qé jané respektuar dispozitat ¢
parashikuara nga Ky nen.

6.2.  Né rast transferimi me akt midis t& gjalléve, ortakéve, nése jané mé& shumé se njé, u takon e

drejta e parablerjes. Ortaku qé shet duhet t'u b&jé mé paré njé oferté ortakéve té tjeré ku do t&
pércaktohet cmimi i kérkuar pér shitjen e kuotave té veta, n& vlerén e kapitalit t& kontrolluar
dhe jo mé shumé se dy heré¢ t& vlerés sé& derdhur si kapital né& llogaring e shoqérisé. N& kété




rast, secili prej ortakéve, sipas pjesémarrjes qé ka né kapitalin e shoqéris¢, mund t& ushtrojé
t€ drejtén e parablerjes duke shprehur interesin brenda njé afati 10 ditor.

6.3.  N& rast mosmarréveshjeje mbi ¢gmimin e kérkuar, me kérkes¢ t& secilés prej paléve t&
interesuara, do t& zgjidhet njé ekspert kontabél, me miratimin e asamblesé s¢ ortakéve me
shumicé t& thjeshté, qé do té pércaktojé ¢gmimin e shitjes, duke u bazuar te vlera e kuotés;

6.4.  Né& rast mosmarréveshjeje mbi zgjedhjen e ekspertit, ky ekspert, me kérkesé t& palés s€
interesuar, do té zgjidhet nga Gjykata e vendit ku ndodhet selia e shogérisé. Pagesa e ekspertit
do té& ndahet né€ ményré té barabarté mes paléve qé jané né mosmarréveshje.

6.5. Eksperti duhet t& bgjé vlerésimin sipas kritereve dhe ményrave t& parashikuara nga
legjislacioni shqiptar.

6.6.  Pas vlerésimit t& kuotés nga ana e ekspertit, si shitési ashtu edhe blerési kané t& drejtén &
heqin doré pérkatésisht nga shitja dhe nga blerja. N&é kété rast shpenzimet pér ekspertin do t&
jené né ngarkim t€ personit q& heq doré.

6.7. E drejta e parablerjes qé nuk &shté ushtruar nga ana e njérit prej ortakéve, brenda afatit t€
parashikuar nga neni 6.2 i kétij Statuti, i kalon ortakéve t& tjeré gjithmoné né pérputhje me
pjesémarrjen e tyre né kapitalin e themelimit.

6.8.  Ortaku shités i kuotave duhet t'i transferojé ato népérmjet njé akti noterial ortakéve blerés
brenda 3 (tre) muajsh nga marrja ¢ njoftimit dhe né rast se vlerésimi &shté béré nga eksperti
brenda njé afati prej 60 (gjashtédhjeté&) ditésh nga data e vler&simit.

6.9. E drejta e parablerjes duhet t& ushtrohet dhe t& pérfundojé me nénshkrimin e akteve t& kalimit
brenda njé periudhe prej tre muajsh duke filluar nga data e pércaktimit t€ ¢mimit nga ana e
ekspertit kontabél t& zgjedhur. Pasi kalojné pa rezultat afatet e mésipérme, dhe blerési nuk ka
véné né zbatim kété & drejté, shitési gézon & drejtén qé t& transferojé té tretéve kuotat e veta.

6.10. I treti blen kuotén né bazé t& njé kontraté me shkrim dhe pas miratimit nga ana e Asamblesé
sé pérgjithshme me shumicé t€ kualifikuar t& shoqérisé pér veprimin e shitjes.

Neni 7.

Fitimet e shoqérisé

Fitimet e shoqérisé i takojné ortakéve t& saj. Asambleja vendos, sipas ligjit, ndarjen ose ripérdorimin
e fitimeve duke pércaktuar ményrén né bazé t& pérqindjeve t& nénshkruara dhe t€ kuotés né pronési
ose njé marréveshje & posagme midis tyre. N& ¢do rast fitimi i shoqérisé dhe ndarja e tij duhet t€
béhen vetém né rast se jané paguar detyrimet e tatim taksave, sipas raportit t& pérgatitur nga personi
i ngarkuar nga Administratori pér pérgatitjen e pasqyrave dhe bilancit ushtrimor.

Neni 8.

Parashikimet pasurore

Shogéria do t& pérdoré dhe do t& mbajé pasuriné e saj t& grumbulluar. Ajo mund € blejé dhe
shfrytézojé t& drejta (& tjera, materiale dhe jomateriale, duke pérfshiré kétu € drejtén e shitjes sé
pasurisé sé saj t€ grumbulluar te t€ tretét.

N& Republikén e Shqipérisé, shogéria gézon & drejta t& barabarta me ¢do person juridik, shqiptar apo
té huaj sipas normativés né fuqi dhe mund t& zotérojé kuota/aksione kapital né njé subjekt tjetér
shqiptar apo té huaj por gjithmong me objekt dhe aktivitet tregtar t€ ngjashém.



Neni 9.

Pérgjegjésité

Shoqgria vepron né regjimin e pronés private dhe gézon té drejta e detyrime brenda kufijve t& kapitalit
t€ saj. Ortakét marrin pérsipér rrezikun e aktivitetit t& shoqérisé vetém brenda limitit t& kapitalit €
derdhur t& shoqérisé. Organi administrativ dhe Asambleja e ortakéve ndajné pérgjegjésité sipas
kompetencave té dhéna nga ligji dhe ky Statut.

Neni 10.

Kontrolli i Shoqérisé, kompetencat e Asamblesé sé ortakéve

Jang pjesé e kompetencave dhe detyrimeve té ortakéve, t&¢ mbledhur né asamble t&€ pérgjithshme, €

gjitha ato q¢ parashikohen dhe rregullohen nga ligji, si edhe ato t& renditura n& k&t statut. Mes kétyre

detyrave pérfshihen edhe t& méposhtmet:

1. ndryshimi i statutit;

2 miratimi i buxhetit vjetor, inventarit dhe bilancit vjetor;

3: caktimi dhe revokimi i administratoréve ortaké dhe jo ortaké dhe pércaktimi i detyrave dhe

kompetencave té tyre, duke pércaktuar se pér zgjedhjen dhe revokimin duhet njé arsyetim i

shprehur;

miratimi i huave dhe garancive;

miratimi i tarifave pér shérbimet gé kryen shogéria;

pércaktimi i formés s¢ vulés dhe markés s¢ shoqérisé, vendimarrja i takon Administratorit:

rritja dhe zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé;

mbikéqyerja e punés sé administratoréve, duke pérfshiré kétu aprovomi i pasqyrave financiare

vjetore dhe raporteve mbi aktivitetin e shoqérisé;

g miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve mbi aktivitetin e shoqérisé;

10.  vendimi né lidhje me hapjen dhe mbylljen e degéve, selive dytésore, pjesémarrjeve né shoqéri
té tjera vendase apo té huaja, pérfagésive ose agjensive t€ shoqérise;

11.  vendimi pér riorganizimin dhe shkrirjen e shoqérisé;

12. vendimi pér nisjen e njé mosmarréveshjeje ligjore ose pér zgjdhjen e njé¢ mosmarréveshjeje
ligjore né t& cilén éshté pérfshiré shogéria duke autorizuar administratorét e shoqérisé pér kété

veprim;

13.  vendimi pér zgjedhjen dhe revokimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél, persona fiziké
dhe juridiké;

14. vendimi mbi ndarjen e kuotave dhe mbi anullimin e tyre;

15.  vendimi mbi miratimin dhe ndryshimin e rregullave proceduriale pér mbledhjet e asamblesé;

16.  vendimi mbi delegimin ose revokimin e prokurave t& pérfagésimit t&¢ shoqérisé;

17.  vendim pér aprovimin e transferimit t& kuotave;

18.  vendimi pér ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji ose nga statuti;

19.  pranimi i ¢do lloj vendimi tjetér q& nuk i €shté deleguar njé€ organi tjetér.

Vendimet e asamblesé do t& regjistrohen né regjistrin ¢ posagém ashtu si¢ parashikohet nga ligji.

Neni 11.
Thirrja e Asamblesé sé ortakéve
Asambleja e pérgjithshme mblidhet nga organi administrativ népérmjet njoftimit dérguar ortakéve
me letér rekomande me vértetim marrje ose, nése organi administrativ zgjedh késhtu, nép&rmjet
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postés elektronike t& deklaruar nga ortakét. Adresat e e-mailit té ortakéve jané regjistruar né njé bazé
té dhénash t€ dokumenteve té& shoqérisé.

Njoftimi pér thirrjen e asamblesé duhet t& pérmbajé, vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités dhe duhet dérguar t& paktén 7 (shtaté) dité para datés sé& parashikuar p&r mbledhjen e asambles€.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas ményrave t& mésipérme ajo quhet vlefshmérisht
e pérbéré dhe ka kuorumin e kérkuar nga ligji kur pérfaqésohet i gjith¢ kapitali i shoqérisé.

Neni 12.

Kuorumi dhe vendimarrja

Vendimet ¢ asamblesé sé pérgjithshme merren né formén e vendimeve me shkrim. Pjesémarrja dhe
votimi pérkatés né asambleté e pérgjithshme mund t& béhet edhe népérmjet mjeteve elektronike (mail,
skype, video dhe t& ngjashme). N& kéto raste éshté e nevojshme prania e sekretarit t&¢ mbledhjes i cili
zgjidhet rast pas rasti nga ortakét. Seicili nga ortakét shté i lejuar t& pérfagésohet né mbledhjen e
Asamblesé s¢ ortakéve nga nje ortak tjetér i shoqérisé apo person i treté, gjithmong ng bazé € njé
autorizimi me shkrim duke specifikuar, né raste t& veganta, edhe se si duhet votuar.

Procesverbali i vendimeve duhet t’i dérgohet organit administrativ i cili do e regjistrojé né regjistrin
e vendimeve, gé do t& mbahet né seliné ligjoré t& shoqérisé nén kujdesin e organit t& mésipérm.
Asambleja e pérgjithshme mund t&€ mblidhet edhe jashté territorit t& Republikés s&¢ Shqipéris€. N&
kété rast vendimet e asamblesé sé pérgjithshme, & shpallura jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé i nénshtrohen procedurave t& parashikuara nga ligji shqiptar pér njohjen e dokumenteve
t& huaja né¢ Shqipéri dhe duhet t’i nénshtrohen normave t& kétij statuti pérsa i takon kuorumit dhe
shumicés pér marrjen e vendimeve.

Kuorumi i nevojshém minimal pér té vendosur né asamble &shté pjesémarrja e shumicés s€ ortakéve
té cilét mé pas vendosin sipas ligjit.

Neni 13.

Administrimi i shoqérisé

Si Administrator i paré i shoqérisé zgjidhet:

7. Lulzim Alushaj, shtetas shqiptar, né moshé madhore me aftési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me
profesion Avokat pér t€ gjitha shkallét e gjyqésorit, i identifikuar nép&rmjet dokumentit té tij personal
(sipas letérnjoftimit bashkélidhur) i cili ka t& gjitha kompetencat ¢ plota q& t& veprojé né emér dhe
pér llogari t& shoqérisé pa asnjé kufizim.

Administratori géndron né detyré pér njé periudhé prej 5 (pes€) vietésh, me t& drejtén e rizgjedhjes
nése do t& zgjidhet pérséri administrator nga asambleja e ortakéve. Asambleja e pérgjithshme mund
té vendosé pérjashtimin nga detyra pérpara pérfundimit t& mandatit. Administratori mund t€ japé&
doréheqjen pérpara pérfundimit t&¢ mandatit, pasi t& njoftojé mé paré asamblené e ortakéve, sipas
procedurave té parashikuara nga ligji.

Asambleja e pérgjithshme mund t& zgjedhé edhe mé shumé administratoré deri maksimumi shtaté
persona qé mund t& jené t& ¢farédolloj nénshtetésie dhe q¢ mund &€ mos ken€ lidhje me shogéring.
N& t& gjitha rastet e emérimit t& Administratorit/ve ai duhet t& jet& me profesion Avokat dhe t€ jeté i
regjistruar rregullisht prang Dhomés Kombétare t& Avokatisé pér t& paktén pesé vitet e fundit. N€ rast
zgjedhjeje t& disa administratoréve né detyrg, secili prej administratoréve mund t€ ushtrojé € drejta
t& plota pérfagésimi dhe firme, sipas kompetencave qé i takojng, q& pércaktohen fillimisht nga
asambleja e pérgjithshme e ortakéve, regjistruar prané pozicionit né regjistrin ¢ QKB-s&. Secili prej
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tyre do t€ jeté pérgjegjés pér pérmbushjen e funksioneve qé i jané caktuar nga asambleja dhe do (&
keté pér detyré t'i njoftojé asamblesé dhe administratoréve té tjeré aktivitetet q¢ ka kryer.

Neni 14.

Detyrat dhe funksionet e administratorit

Administratori kryen, pa asnje kufizim, detyrat q& i jan& caktuar nga Asambleja e Pérgjithshme ¢
Ortakéve t& shoqérisé né kété statut ose t& parashikuara nga ligji. N& rastet e pérfagésimit né ¢éshtje
jashtégjyqésore dhe/ose gjyqésore pér ¢faré do lloj konsulence, akti i pérfaqésimit léshohet gjithmoné
né emér t€ Administratorit t&€ Shoqérisé i cili né ¢do rast duhet t& jete me profesion Avokat dhe té jeté
i autorizuar pér pérfaqésim né t& gjitha shkallét e gjyqésorit. Mes kétyre detyrave, ndér t& tjera, hyjné
edhe kéto qé listohen mé poshté:

1.
2

14.
15.

17.

18.

Té€ veprojé dhe t& nénshkruajé akte né emér té shogérisé:

T€ pérpunojé rregulloren e brendshme t& shoqérisé dhe njé plan biznesi pér ¢do fillim viti
financiar q& do t& miratohet né asamblené e pérgjithshme t¢ ortakéve;

TE pérpunojé dhe ti paragesé pér miratim asamblesé s¢ pérgjithshme raporte mbi aktivitetin ¢
shoqérisé dhe bilancin e mbylljes sé vitit financiar referuar vitit t&¢ méparshém sipas afateve té
pércaktuara nga ligji.

T¢€ mbajé né rregull registrin e vendimeve t& asamblesé s¢ pérgjithshme.

Té& marré pérgjegjésing ndaj shoqérisé dhe t& tretéve pér shkeljet ligjore ose t& normave (& statutit
qé¢ mund t& ndodhin gjaté ushtrimit & aktivitetit t& vet;

Té kryejé gjithé aktivitetet e administrimit t& aktivitetit tregtar t& shoqérisé duke aplikuar politikat
tregtare t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

Té pérfaqésojé shoqériné te t€ tretét.

T& ngarkojé me mbajtjen ¢ dokumentacionit dhe t& regjistrave t&é kontabilitetit t¢ shoqérisé me
korrektesé dhe saktési persona profesionisté t& punésuar apo kontraktuar.

Té€ kryejé regjistrimet dhe té nisé t&€ dhénat e nevojshme t& shoggris€, si¢ parashikohet nga ligji.

. T€ kryejé detyra té tjera q€ ia ngarkon ligji ose statuti.
. T"i raportojé& asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin

e aksioneve specifike qé kané njé réndési té vecanté né aktivitetin tregtar t& shoqérisé.

. Punésime, rroga, pushime nga puna, masa disiplinore ndaj punonjésve, miratim t¢ kérkesave pér

doréheqje nga vendi i punés dhe té ndjeké ¢do problematiké né lidhje me to.

. Zgjedhja e ekonomistéve dhe konsulentéve pér problemet e shogérisé. Ekonomisti pérgjigjet

rregullisht pér treguesit financiaré tremujoré, gjashté mujoré dhe vjetoré pér aktivitetin e kryer
nga shogeéria.

T¢ administrojé me korrektési dhe saktési shoqéring.

Té arrijé marréveshje me té tretét brenda kufijve t& objektit t& aktivitetit t&¢ shoqéris¢ dhe
kompetencave t& pércaktuara nga ortakét.

. T¢€ aplikojé rregulloren e brendshme t& shoqéris¢ dhe t& ndjeké zbatimin e saj nga t& punésuarit,

asocuarit dhe personat q&€ béhen objekt i zbatimit t& saj.

T€ paguhet pér punén q€ kryen né bazé t&€ marréveshjes s€ arritur me ortakét themelues né bazé
té njé kontrate specifike né formé t& shkruar.

T€ marré informacion dhe t& bé&jé propozime pér gjithcka qé e vleréson si té nevojshme pér
shogériné.

. T€ kryejé gjith& aktivitetet bankare n€ lidhje me shoqéring pa asnjé kufizim.
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20. Té thérrase asamblené e pérgjithshme, sipas dhe né zbatim t& dispozitave t& parashikuara nga
nenet 12 dhe 13 t& kétij statuti dhe t& ligjit nése nuk pércaktohet shprehimisht né€ statut.

Neni 15,
Té drejtat e shoqérisé
Shoggéria ka t& drejté:

L. té kryejé aktivitete ashtu si¢ pérshkruhet né objektin e shoqérisé;

2; t& marré kredi né Leké ose né valuté t& huaj sipas normave ligjore;

3 té pérfitojé nga lehtésirat q& i njeh ligji shqiptar né lidhje me tatimet e (€ tjera;

4, t& investojé kudo né Shqipéri, me té ardhurat q& nxjerr gjaté ushtrimit t& aktivitetit;

5. t€ punésoj€ punémarrés vendas ose té huaj;

6. t& hyjé né marrédhénie bashképunimi me Studio Konsulence n& vende t& ndryshme té botés
dhe t& marré pjesé si aneétare né organizata t& ndryshme né fushat e saj t&¢ Konsulencés dhe
shérbimeve;

7. t€ ndajé lirisht valutén e realizuar nga fitimet e veta.;

8. té organizohet, né funksionimin e saj t& brendshém, né& formé t& asocuar apo forma t€ ngjashme
duke rregulluar kéto raporte nép&rmjet kontratave t& posagme e qé né ¢do rast njé kopje duhet
t& mbahet prané shogérisé.

Neni 16.

Detyrimet e shoqérisé:
Shoqéria ka si detyrim t&:

I garantojé kapitalin e shogérisé né formén dhe kohén e duhur;

2 t& japé garanci pér shérbimet q€ kryen shoqéria;

3 t& pérmbushé detyrimet fiskale dhe sociale qé ka ndaj shtetit si edhe detyrimet sipas kontratés
ndaj kujtdo punémarrési;

4. té pajiset me leje, licensa dhe/ose autorizimet e mundshme, nése ligji e kérkon, pér t€ zbatuar
objektin e aktivitetit tregtar te saj;

5 té respektojé standartet mé t& larta dhe gjithé rregullat q& kané lidhje me aktivitetin e saj
profesional.

Neni 17.

Marrédhéniet ekonomike dhe financiare té shoqérisé
Gjithé aktiviteti tregtar i shoqérisé pér realizimin e objektit t& saj pasqyrohet né bilancin e saj
ekonomik dhe né& pasqyrat pérkatése financiare.

Neni 18.

Dokumentet financiare
Né seliné e shoqérisé mbahet dokumentacioni financiar, né bazé t¢ té cilit, brenda datés 31 mars t&

¢do viti pérpunohet bilanci vjetor i shogérisé. N& bazé t& marréveshjeve me konsulentg, té zgjedhur
nga ana e Administratés s& Shoqérisé, dokumentacioni mund t& depozitohet pérkohésisht prané selis¢
s¢ konsulentit. Administratori i Shoqérisé ka kompetencén t& vendosé dhe t& ndjeké zbatimin e
rregullave mbi anonimatin e t€ dhénave.
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Neni 19.

Kohézgjatja e vitit financiar

Viti financiar, me pérjashtim té vitit t& paré té aktivitetit, fillon mé njé janar t& ¢do viti dhe pérfundon
né daté 31 dhjetor & po atij viti.

Neni 20.

Llogarité rrjedhése bankare

Shogqgéria, pasi ¢elen nga Administratori i Shogérisé, mban njé ose disa llogari rrjedhése né banké.
Llogarité mund t¢ mbahen n& monedhén Lek dhe/ose monedh& t& huaj dhe pasqyrohen né librat
pérkatés t& kontabilitetit t& shoqérisé. Pér hapjen e paré & llogarisé rrjedhé&se t& shoqéris¢ autorizohet
administratori i paré i zgjedhur.

Neni 21.

Rezerva e domosdoshme

Nga fitimet e realizuara gjaté vitit financiar, shoqéria pasi zbret humbjet e vitit t&¢ méparshém dhe pasi
merr veneidm t& posagém, heq ménjané njé pjesé t€ fitimeve, duke krijuar fondin e “Rezervés sé
domosdoshme”.

Neni 22.

Dispozita té vecanta

Shogéria ka vulén e saj me p&rmasa té zakonshme, realizuar sipas dispozitave ligjore né fuqi dhe
mund t& pajiset me njé marké té vetén apo pérdoré njé logo t& treté t& kontraktuar rregullisht sipas
ligjit. Né& rast realizimi t& njé faqeje interneti, ky fakt mund t& deklarohet me déshiré prané QKB-sé.

Neni 23.
Shndérrimi
Shndérrimi i shoqérisé né shoqéri t& njé lloji tjetér, mund t& realizohet me vendim (& ortakéve me

votim dhe kuorum sipas ményrave t& parashikuara nga ligji.

Neni 24.

Prishja

Prishja e shoqgrisé, mund té vijé pér shkaqet e parashikuara nga neni 99 i ligjit 9901 daté 14.04.2008

dhe pér arsyet e méposhtme:

- kur pérfundon kohé&zgjatja e parshikuar né aktin e themelimit;

- me vendim t& asamblesé s& ortakéve sipas kuorumit t€ kérkuar nga neni 86 dhe votimin sipas
kuorumit t& kérkuar nga neni 87 pika 1 e Ligjit nr 9901/2008;

- me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

- nése nuk ka ushtruar aktivitetin tregtar pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i aktivitetit
sipas pikés 3 t& nenit 43 t& ligjit nr. 9723 daté 3.5.2007 “Pér gendrén Kombétare (&€
Regjistrimit™;

- me vendim t€ Gjykatés;

. me humbjen e kapitalit t& shoggris¢
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NE kéto raste ortaku i shoqérisé vendos mbi formén e likujdimit dhe pércakton njé ose mé shumé
likujdues duke specifikuar edhe detyrat ¢ tyre. Administratori dhe likujduesi jang pérgjegjés pér
mbrojtjen e pasurisé s¢ shoqérisé derisa ajo t'i dorézohet personave pérkatés fiziké dhe juridiké duke
likujduar né radh€ t& paré detyrimet qé shogéria ka ndaj personave t& treté.

NE rast se fondet e disponueshme do t& rezultonin t& pamjaftueshme, pér likujdimin e detyrimeve t&
shogéris€, likujduesi mund t’u kérkojé ortakéve themelues té& shoqérisé qé té derdhin plotésisht kuotat
q¢€ u takojn€ nése nuk jané derdhur deri né até moment.

Neni 25.

Ligji i aplikueshém dhe gjykata kompetente

Pér gjithé mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin mes ortakéve, mes ortakéve dhe shoqérisé dhe mes
shoqérisé dhe administratoréve do t&¢ jeté kompetent legjislacioni i Gjykatave t& Republikés s&
Shqipérisé dhe do t& aplikohen normat ligjore shqiptare.

Neni 26.

Aktet statutore

Statuti hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, ka 26 nene dhe nj€ dispozité pérfundimtare, 9
fage, dhe me vullnetin e tyre t& liré nénshkruhet rregullisht nga ortakét.

Dispozitat pérfundimtare

Pér regjistrimin, e kétij statuti, né¢ QKB, né bazé t€ nenit 26 t& ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér
QKB autorizohet Administratori, apo persona nga ai té autorizuar, ¢ t& kryejé veprimet e duhura
prané QKB dhe ¢do institucioni tjetér publik.

Shogéria do t& keté logon, vulén dhe emri i saj s€ bashku me logon do t& mbrohen pas regjistrimit né
regjistrin e markave. Pérdorimi i tyre nga persona té treté pérpara dhe pas periudhés s¢ regjistrimit
autorizon Administratorin apo persona nga ai t& autorizuar q& té veprojné pér mbrojtjen e tyre.
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